
SERVIZIO PROPONENTE:  AFFARI GENERALI E LEGALI
Allegati: A) schema avviso di selezione composto di n.7 pagine 

Il Referente dell'Istruttoria

D.ssa Manuela Sinis 

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
       Dott.ssa Antonina Daga

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 07/03/2014 al 21/03/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                 DELIBERAZIONE  n°194 del 05/03/2014

OGGETTO: Approvazione  avviso  pubblico  di  procedura 
comparativa per titoli e colloquio per il conferimento di due 
incarichi  libero  professionali  di  terapisti  della  Neuro  e 
Psicomotricità  dell'età  evolutiva.  Progetto  aziendale 
denominato “Riqualificazione degli interventi a tutela della 
salute neuropsichica in età evolutiva”.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI 

REFERENTE ISTRUTTORIA: D.ssa Manuela Sinis

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga 

IL DIRETTORE GENERALE

       CONSIDERATO
-  che   con  deliberazione  D.G.  n.  17  del  23/01/2012  è  stato 
approvato il progetto aziendale, proposto dall'Unità Operativa di 
Neuropsichiatria  Infantile  e  dell'Adolescenza  del  Distretto  di 
Oristano, denominato ” Riqualificazione degli interventi di tutela 
della salute neuropsichica in età evolutiva” che prevede l'ausilio 
di diverse figure professionali, tra le quali la collaborazione di 
due terapisti della Neuro e Psicomotricità dell'età evolutiva; 
-  che  la  copertura  finanziaria  del  progetto  grava  sul  bilancio 
Regionale a valere sul finanziamento complessivo di € 89.715,64, 
disposto con Determinazione Aris n.1153 del 29/11/2010;

Vista 
la  nota  del  2/07/2013  del  Responsabile  dell'U.O.  Di 
Neuropsichiatria  Infantile  e  dell'Adolescente  del  Distretto  di 
Oristano nella quale richiede il conferimento dell'incarico, tra le 
altre  figure  professionali  a  n.2  terapisti  della  Neuro  e 
Psicomotricità  dell'età  evolutiva  con  contratto  libero 
professionale per la realizzazione del progetto;  

Dato atto
che attualmente non sussiste una valida graduatoria da  cui poter 
attingere per la copertura di tale figura professionale;

Atteso 
-  che  con  deliberazione  del  Commissario  n.233  de  25/02/2010,  è 
stato approvato il Regolamento per il conferimento di incarichi 
libero professionali  e collaborazioni coordinate e continuative, 
rimodulato  ed  integrato  con  deliberazione  D.G.  n.942  del 
18/10/2012;



- che ai sensi del citato regolamento, per far fronte a carenza di 
organico,  questa  Azienda  deve  selezionare,  mediante  procedura 
comparativa,  due  figure  professionale  di  terapista  della  Neuro  e 
Psicomotricità dell'età evolutiva;  

Ritenuto  di dover attivare attraverso avviso pubblico, una procedura 
comparativa, per titoli e colloquio dei candidati, secondo i parametri 
indicati nel citato regolamento, per individuare i professionisti piu' 
idonei al conferimento dell'incarico di cui in oggetto; 

Visto lo schema di avviso di selezione, allegato al presente atto alla 
lettera  A)  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,  che  prevede  i 
requisiti di carattere professionale di cui dovrà essere in possesso il 
candidato, le modalità di effettuazione del colloquio, di presentazione 
della domanda di partecipazione alla procedura comparativa e l'oggetto 
della prestazione,

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
1. Di indire apposita procedura comparativa per titoli e colloquio 

per  il  conferimento  di  due  incarichi  libero  professionali  di 
Terapista della Neuro e psicomotricità dell'età evolutiva

2. Di  approvare  lo  schema  di  avviso  di  selezione,  allegato  al 
presente  atto  alla  lettera  A)  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale, per l'attivazione di una procedura comparativa per 
titoli e colloquio dei candidati, finalizzata al conferimento di 
due incarichi  di Terapista della Neuro e psicomotricità dell'età 
evolutiva  per  l'espletamento  dei compiti  di  cui  al 
progetto:”Riqualificazione degli interventi di tutela della salute 
neuropsichica in età evolutiva”,

3. Di stabilire che la durata degli incarichi è di un anno;
4. Di  dare  atto  che  l'avviso  sarà  pubblicato  per  dieci  giorni 

consecutivi all'albo pretorio sul sito internet aziendale;

5. Di dare atto che il compenso previsto per lo svolgimento della 
prestazione,  viene  determinato  in  €18.582,82  annuo  forfettario 
onnicomprensivo;

6. Che la spesa di € 37.165,64   sarà imputata al  Conto 0502040101 
costo per consulenze sanitarie sul bilancio di esercizio 2014 – 
Aut. Spesa  UAB_PJ 14 SUB 2   è ripartita sui seguenti Centri di 
Costo:  R0601  Neuropsichiatria  Distretto  Ghilarza-Bosa  e  S0601 
Neuropsichiatria  Distretto  Ales-Terralba,  di  cui  €  27.874,23 
sull'esercizio 2014 e € 9.291,41 sull'esercizio 2015;

7. Di  trasmettere copia  della  presente  deliberazione  al 
Responsabile del Servizio Bilancio, al Responsabile del Servizio 
AA.GG., al Collegio Sindacale ed al Responsabili delle strutture 

aziendali interessate per l'esecuzione degli atti correlati di 
rispettiva competenza. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO     
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu          Dott. Orlando Scintu   


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                 DELIBERAZIONE  n°194 del 05/03/2014
	       CONSIDERATO

	DELIBERA

